
 

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

______________________________________________________________________________________ 
 

SETTORE III - POLITICHE EDUCATIVE - SOCIALI - CULTURALI 
POLITICHE SOCIALI E DISTRETTO SOCIO SANITARIO 

  
DETERMINAZIONE 

N.Registro Generale 186 del 16-02-2026 
N.Settoriale 47 del 16-02-2026 

  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE ASSISTENZA DOMICILIARE PER PERSONE 
CON DISABILITÀ, ANZIANI E PERSONE CON GRAVE DISAGIO SOCIALE � ANNO 2026 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 16 del 
22.12.2025 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 
2026-2028 - Sezione Strategica (SES) e Sezione Operativa (SEO) (art. 170, comma 1, del D.LGS. 
N. 267/2000). 
  
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 del 
22.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2026-2028 secondo 
gli schemi previsti dall’allegato 9 al DPCM 28 dicembre 2011. 
  
Visto il PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025-2027 
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 31.03.2025 aggiornato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 11.09.2025 nella Sezione 3 "ORGANIZZAZIONE 
CAPITALE UMANO" – SOTTOSEZIONE 3.3 "PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE" 
 
Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 01/12/2016 è stato approvato il 
“Regolamento per i Servizi di assistenza alla persona”;  
 
Considerato che il suddetto regolamento, al Capo II – “servizio di assistenza alla persona”, 
disciplina la modalità di pubblicazione delle graduatorie per i servizi di assistenza domiciliare;  
 
Ritenuto conseguentemente opportuno procedere:  
- all’approvazione della graduatoria relativa al servizio di assistenza domiciliare in favore delle 
persone con disabilità, di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;  
- all’approvazione della graduatoria relativa al servizio di assistenza domiciliare in favore degli 

anziani, di cui all’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- all’approvazione della graduatoria relativa al servizio di assistenza domiciliare in favore delle 

persone con grave disagio sociale, di cui all’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  



 
Dato atto che: 

- con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 28 del 23/10/2020, è stato confermato 
alla Dott.ssa Simona Polizzano, l’incarico di Dirigente del Settore III Politiche Educative – Sociali 
-Culturali; 

- con Decreto del Sindaco del Comune di Albano Laziale n. 33 del 01/09/2022, è stato conferito 
alla Dott.ssa Simona Polizzano, l’incarico di Dirigente del Settore I Servizio II Affari Generali – 
Servizi Demografici; 

- con Determinazione n. 1600 del 11/12/2025 è stata nominata la Dott.ssa AS Silvia Margani 
responsabile del procedimento amministrativo; 

 
Visti:  
- la Legge 328/2000 che all’art. 1, assicura alle persone ed alle famiglie un sistema integrato di 
interventi e servizi sociali, per garantire la qualità della vita e pari opportunità, nonché l’eliminazione 
e/o riduzione di disagi individuali e familiari, derivanti da handicap e inadeguatezza di reddito; 
- la L.R. n. 11 del 10 Agosto 2016 avente ad oggetto “Sistema integrato degli interventi e dei servizi 
sociali della Regione Lazio”; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici aggiornato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 31 del 26/03/2024; 
 
Verificati  
- gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente provvedimento non necessita del CIG; 
- gli adempimenti previsti dal D.lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicazione e di trasparenza 
amministrativa; 
- gli adempimenti di cui al D.lgs. n. 196/2003 e s.m.i per cui i dati personali raccolti sono trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente procedimento; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta oneri di spesa; 
 
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo alla sottoscritta e al 
responsabile del procedimento amministrativo; 
 
Visti: 
-  l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
-  il Decreto legislativo n. 33 del 14.3.2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, e sue successive modifiche ed integrazioni con Decreto Legislativo 
97/2016;    

 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto che il presente atto non 
necessita del CIG. 
 
Dato atto che conseguentemente, il presente atto è soggetto a pubblicità, integrante condizione 
legale di efficacia dello stesso, che si realizza mediante pubblicazione dei dati di cui al comma 1 
dell'art. 27 del D. Lgs. 33/2013 nel sito internet comunale nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 
 
Attestato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo al sottoscritto ed al 
Responsabile del Procedimento Amministrativo;  
 

DETERMINA 



 
Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati e approvati:  
 

1. Di procedere all’approvazione della graduatoria relativa al servizio di assistenza domiciliare 
per persone con disabilità, di cui all’allegato A, per l’assistenza domiciliare agli anziani, di cui 
all’allegato B e per l’assistenza domiciliare per persone con grave disagio sociale, di cui 
all’allegato C, parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento amministrativo ai sensi della L. 241/90 è 
l’A.S. Silvia Margani; 
3. Di dare atto che non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, in capo al 
firmatario del provvedimento e al responsabile di procedimento; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line del 
Comune di Albano Laziale, nel rispetto di quanto stabilito dal D. Lgs n. 33/2013 e del D. Lgs 
97/2016. 
 

 
 
Albano Laziale, 16-02-2026 
 
 IL DIRIGENTE 
 DOTT.SSA SIMONA POLIZZANO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 



LISTA DI ATTESA SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA’ 

 
POSIZIONE 
GRADUATORIA  PROTOCOLLO ISTANZA PUNTEGGIO TOTALE 

1.  

57259 del 16/09/2025 
80 

2.  

45138 DEL 11/07/2025 
79 

3.  

38514 DEL 23/06/2021 
78 

4.  

40500 DEL 20/06/2025 
77 

5.  

38353 DEL 12/06/2025 
77 

6.  

27051 del 29/04/2024 
75 

7.  

65214 DEL 19/10/2023 
72 

8.  

60438 del 30/09/2024 
71 

9.  

33684 DEL 01/06/2021 

71 

10.  

9703 del 11/02/2025 

68 

11.  

56525 del 12/09/2024 

67 



12.  

57541 DEL 16/09/2025 

67 

13.  

63231 del 10/10/2024 

66 

14.  

33337 DEL 23/05/2025 

65 

15.  

38561 /2025 

65 

16.  

24641 DEL 20/04/2021 
63 

17.  

13010 DEL 28/02/2022 
63 

18.  

32698 DEL 23/05/2024 
63 

19.  

38558/2025 
63 

20.  

10826 DEL 17/02/2022 
62 

21.  

58640 DEL 22/09/2025 
62 

22.  

32520 del 22/05/2024 
60 

23.  

58647 DEL 22/09/2025 
60 

24.  

80325 del 31/12/2025 
59 



25.  

59281 DEL 24/09/2025 59 
26.  

40504 del 24/06/2024 

59 

27.  

22665 del 11/04/2022 
59 

28.  

63859 DEL 13/10/2025 
58 

29.  

21873 del 01/04/2025 
58 

30.  

27593 del 02/05/2024 

58 

31.  

67954 DEL 30/10/2025 

58 

32.  

72008 del 17/11/2023 

57 

33.  

381 del 05/01/2026 

57 

34.  

47103 del 24/07/2023 

57 

35.  

63794 del 14/10/2024 

57 

36.  

51261 del 08/08/2024 

57 

37.  

73078 DEL 21/11/2025 

57 



38.  

60098 DEL 30/11/2017 

57 

39.  

71759 DEL 17/11/2025 

56 

40.  

35079 DEL 29/05/2025 

55 

41.  

62175 del 07/10/2024 

55 

42.  

5352 DEL 24/01/2025 

55 

43.  

35314 del 29/05/2025 

52 

44.  

43495 del 04/07/2025 

51 

45.  

68062 del 04/11/2024 

51 

46.  

63113 del 10/10/2024 

51 

47.  

52989 DEL 24/08/2023 

50 



48.  

38563/2025 

48 

49.  

54883 del 05/09/2024 

47 

50.  

12023 del 20/02/2025 

47 

51.  

67783 del 31/10/2024 

46 

52.  

33313 del 23/05/2025 

46 

53.  

27213 DEL 30/04/2024 

45 

54.  

40503 DEL 20/06/2025 

45 

55.  

40506 del 20/06/2025 

45 

56.  

47643 DEL 08/08/2019 

44 

57.  

67768 DEL 29/10/2025 

44 

58.  

38122 del 13/06/2024 

44 

59.  

74402 del 02/12/2024 44 



60.  

48319 DEL 16/09/2020 

44 

61.  

25356 del 15/04/2025 

43 

62.  

52201 DEL 17/08/2022 

43 

63.  

44540 del 11/07/2024 

42 

64.  

16099 DEL 11/03/2021 

42 

65.  

22101 del 03/04/2023 

41 

66.  

49016 del 23/08/2018 
41 

67.  

6558 DEL 31/01/2022 
41 

68.  

33304 del 23/05/2025 
40 

69.  

48638 DEL 17/09/2020 
40 

70.  

18852 DEL 24/03/2022 
39 

71.  

23112 DEL16/04/2019 

38 



72.  

49427 DEL 01/08/2024 

38 

73.  

20629 del 28/03/2024 

38 

74.  

51190 del 08/08/2024 

37 

75.  

7547 DEL 05/02/2021 

37 

76.  

75903 DEL 20/12/2021 

36 

77.  

46543 del 11/09/2025 

35 

78.  

49185 del 06/10/2017 

35 

79.  

63462 del 10/10/2025 

34 

80.  

13802 del 28/02/2025 

34 

81.  

58276 del 11/10/2018 
33 

82.  

50257 del 12/10/2017 

32 



83.  

46319 del 17/07/2025 

32 

84.  

49015 DEL 23/08/2018 
32 

85.  

9549 del 08/02/2024 
31 

86.  

48644 Del 17/09/2020 
31 

87.  

28925 DEL 05/05/2025 
31 

88.  

55675 del 08/09/2025 

31 

89.  

40505 del 20/06/2025 

30 

90.  

12050 DEL 08/03/2017 

30 

91.  

51202 DEL 30/09/2020 

29 

92.  

18264 2023 

29 

93.  

16796 DEL 15/03/2021 

29 

94.  

63864 DEL 13/10/2025 

28 



95.  

22116 DEL 24/05/2016 

28 

96.  

29506 DEL 07/05/2025 

26 

97.  

63247 DEL 08/11/2018 

25 

98.  

40951 del 26/06/2024 

25 

99.  

25353 del 26/04/2022 

24 

100.  

39302 del 19/06/2024 

24 

101.  

55255 DEL 04/09/2025 

23 

102.  

52488 DEL 18/08/2022 
22 

103.  

50515 del 06/08/2024 
21 

104.  

6335 del 25/01/2024 
20 

105.  

34166 DEL 30/05/2022 

20 

106.  

50515 del 06/08/2024 

20 



107.  

6098 DEL 07/02/2017 

18 

108.  

8580 DEL 06/02/2023 

17 

109.  

10215 DEL 21/02/2020 
13 

110.  

31590 DEL 16/05/2025 
13 

 



LISTA DI ATTESA SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE ANZIANE 

POSIZIONE 
GRADUATORIA PROTOCOLLO ISTANZA PUNTEGGIO TOTALE 

1 17252 del 13/03/2024 

70 

2 46320 DEL 18/07/2024 

64 

3 79065 DEL 22/12/2025 

63 

4 67617 del 31/10/2024 

62 

5 38256 DEL 22/06/2021 

62 

6 49066 DEL 16/08/2021 

59 

7 38743 del 17/06/2024 

55 

8 8951 DEL 08/02/2023 

55 



9 80514 del 22/12/2022 

55 

10 73081 del 21/11/2025 

54 

11 47887 del 25/07/2024 

49 

12 69357 del 22/11/2021 

39 

13 59268 del 24/09/2025 
39 

 



LISTA DI ATTESA SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE 
CON GRAVE DISAGIO SOCIALE 

N. POSIZIONE 
GRADUATORIA PROTOCOLLO ISTANZA PUNTEGGIO TOTALE 

1 80368 DEL 31/12/2025 

78 

2 

33883 DEL 27/05/2022 70 

2 

50681 del 08/08/2023 68 

3 

65592 del 05/11/2021 66 

4 

28511 DEL 06/05/2021 66 

5 

47131 DEL 09/08/2018 52 

6 

51590 DEL 11/08/2023 41 

7 

62437 del 06/10/2023 40 

8 46543 del 11/09/2025 35 



 


